
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.04.2015             № 870 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Ивановской городской Думы 
«О бюджете города Иванова на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города 
Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009  
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.12.2014 № 812  
«О бюджете города Иванова на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.02.2015 № 832,  
от 25.03.2015 № 857) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 818 256,54» заменить цифрами «5 796 234,62», 

цифры «2 621 926,34» заменить цифрами «2 599 904,42»; 
- в абзаце третьем цифры «6 304 018,46» заменить цифрами «6 215 297,25»; 
- в абзаце четвертом цифры «485 761,92» заменить цифрами «419 062,63». 
1.2. В подпункте 1.2 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 369 031,58» заменить цифрами «5 369 421,38», 

цифры «2 164 036,88» заменить цифрами «2 164 426,68»; 
- в абзаце третьем цифры «5 646 741,58» заменить цифрами «5 647 131,38». 
1.3. В подпункте 3.1: 
- в абзаце третьем цифры «1 732 163,84» заменить цифрами «1 672 255,37»; 
- в абзаце четвертом цифры «222 342,67» заменить цифрами «247 212,82», 

цифры «28 307,38» заменить цифрами «28 697,18»; 
- в абзаце шестом цифры «72,62» заменить цифрами «265,61»; 
- в абзаце седьмом цифры «65 258,56» заменить цифрами «52 435,15». 
1.4. В абзаце втором подпункта 9.2 пункта 9 цифры «2 321,57» заменить 

цифрами «2 462,31». 
1.5. В абзаце втором пункта 17 цифры «8 589,90» заменить цифрами 

«8 160,40». 
1.6. В абзаце втором пункта 18 цифры «62 314,57» заменить цифрами 

«59 198,84». 
1.7. Абзац третий пункта 19 изложить в следующей редакции: 
«- на оказание финансовой поддержки командам футбольного клуба 

«Текстильщик» в 2015 году – в размере 9 500,00 тыс. рублей, в 2016–2017 годах –  
в размере 10 000,00 тыс. рублей.». 



2 

1.8. Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 
«21.1. Ивановскому городскому комитету по управлению имуществом 

направить в 2015 году в установленном порядке бюджетные ассигнования в сумме 
5 000,00 тыс. рублей на увеличение уставного фонда специализированного 
муниципального предприятия по санитарной уборке и эксплуатации объектов 
благоустройства города Иванова.». 

1.9. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Иванова – органов местного самоуправления, отраслевых 
(функциональных) органов Администрации города Иванова»: 

 
а) после строки: 

303 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

303 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских 
округов 

 
б) после строки: 

803 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

803 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских 
округов 

 
1.10. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова, 

закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов – 
органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти Ивановской области и иными главными 
администраторами»: 

 
а) строку: 

041  Комитет Ивановской области по природопользованию 

 
изложить в новой редакции: 

041  Департамент природных ресурсов и экологии 
Ивановской области 

 
б) после строки: 

041 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 



3 

особо охраняемых природных территориях 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

041 1 16 25030 01 0000 141 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 

 
в) после строки: 

041 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности 
городских округов 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

041 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

 
г) после строки: 

041 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

 
дополнить строками следующего содержания: 

042  Административный Департамент Ивановской 
области 

042 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

 
1.11. Приложения № 4 - 8 изложить в новой редакции согласно приложениям  

к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова           О. Белолапова 


